빌딩과 선박, 기계장비 제작을 위한 합리적인 선택,
슈나이더 일렉트릭 EasyPact EZC 저압 차단기
쉽게 선택하고, 빠르게 적용해 편리해 사용할 수 있는,
경제성과 신뢰성 높은 저압차단기
우리 사회에 현재와 미래에 주어진 중요한 과제인 ‘지속 가능성’ 측면의 목표 달성을 위해, 전기
에너지의 활용은 더욱 늘어나고, 그 범위도 광범위해지고 있다. 특히 전기 에너지는 현대 사회의
일상을 유지하는 데 필요한 디지털 기술의 기반을 만드는 에너지원으로, 에너지 효율 향상을 위한
디지털 기술의 활용에는 반드시 전기 에너지의 지원이 필요하다. 그리고, 전기 에너지를 안전하고

슈나이더 일렉트릭의 차단기 포트폴리오 중 EasyPact EZC 제품군은 15~630A 범위에서 고정 설정을
제공하는 저압차단기 제품군으로, 소규모 건물이나 선박, 기계장비 등 비교적 단순한
애플리케이션에서 꼭 필요한 기능을 안정적, 효율적으로 제공할 수 있도록 구성되었다. 특히
15~630A 범위에서 세 가지 프레임 사이즈로 구성된 단순하고 직관적인 제품군 구성은 설계
단계에서 적합한 제품을 쉽고 빠르게 고를 수 있게 하고, 다양한 사용 환경에 대응할 수 있는
액세서리도 준비되어 있다. 신뢰성 측면에서도 다양한 관련 인증과 함께 진동, 충격이 있는 환경이나
비교적 고온 환경에서도 성능을 유지할 수 있도록 한 점이 돋보인다.
▲ 02 – 제품 선택에서부터 몇 가지 기준에 따라 간편한 선택이 가능한 것이 매력이다.
슈나이더 일렉트릭의 EasyPact EZC 제품군이 내세우는 가장 큰 장점은 선택과 설치, 사용에
이르기까지의 ‘손쉬움’일 것이다. 이 중에서 시스템 설계자가 가장 먼저 접하게 될 이 제품군의
‘손쉬움’은  단순한 제품군 구성에서 오는 솔루션 선정 과정에서의 손쉬움이다. EasyPact EZC
제품군은 정격전류 15A~630A 범위를 지원하는데, 이를 크게 최대 100A, 250A, 400A, 630A 의 네
가지 영역, 그리고 세 가지 프레임 사이즈, 최대 4 개 폴(Pole)의 조합으로 모델 구성을 제공한다. 이에
사용자는 저압 차단기를 사용하고자 하는 솔루션의 정격전류 범위 안에서 정격차단전류 특성 등에
따라 선택해 사용하면 된다.
EasyPact EZC 제품군 중 100A 의 정격전류를 지원하는 EZC100 시리즈는 국내에 EZC100F, EZC100N,
EZC100H 등 세 가지 모델이 선보이고 있다. 이 중 EZC100F 모델은 정격전류 최대 100A, 3 극 구성을
제공하며, 정격차단전류는 220V 에서 25kA, 415V 에서 10kA 정도의 특성을 제공한다. 그리고
EZC100N 모델은 1 극과 3-4 극 구성이 제공되며, 정격전류는 모두 100A 지만, 정격차단전류
쪽에서는 1 극 구성이 220V 에서 18kA, 415V 에서 2.5kA, 3-4 극 구성은 220V 에서 25kA, 415V 에서
15kA 정도를 제공한다. EZC100H 또한 1 극과 2-3-4 극 구성이 제공되며, 정격차단전류 사양에서는
1 극 모델이 220V 에서 25kA, 415V 에서 5kA 를, 2-3-4 극 모델은 220V 에서 100kA, 415V 에서 30kA
특성을 가지고 있다. 한편, 이들 모델에서, 1 극 모델은 정격사용전압이 415V 정도로 제시된다.
정격전류 100~250A 영역의 EZC250 시리즈는 1 극 모델 없이 3 극의 250F, 250N, 2-3 극의 250H,
4 극에서 250N, 250H 로 구성되어 있다. 세부 모델별로 차이가 나는 부분은 주로 정격차단전류
성능인데, 250F 3 극은 220V 에서 25kA, 415V 에서 18kA, 550V 에서 5kA 정도의 사양을 가지고 있고,
250N 3, 4 극은 220V 에서 50kA, 415V 에서 25kA, 550V 에서 8kA 사양을, 250H 2-3,4 극은
220V 에서 85kA, 415V 에서 36kA, 550V 에서 10kA 등, 모델에 따라 점차적으로 높은 정격차단전류
지원 사양을 제공한다.
한편, EZC250 시리즈 중 EZCV250N, EZCV250H 모델은 누전보호 기능이 통합된 것이 특징이며, 이에
따라 EZC250N, EZC250H 모델과는 정격절연전압과 정격사용전압에 차이가 있지만, 사용 가능
영역에서의 성능은 동등한 수준을 제공한다. 그리고 정격전류 320~400A 범위의 EZC400, 400~600A
범위의 EZC630 시리즈는 모두 3-4 극 구성이며, 정격사용전압은 AC 440V, DC 250V 의 특성을
가진다. 두 시리즈 모두 N 모델은 정격차단전류 사양으로 220V 에서 40kA, 415V/440V 에서 36kA 를,
H 모델은 220V 에서 70kA, 415V/440V 에서 50kA 사양을 제공한다.
▲ 03 – 다양한 악세사리로 다양한 사용 환경에 대한 유연성과 편의성을 높였다 .